[image: image1.jpg]

     АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                         НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "_15_"__октября__ 2013 г.                                                                             № _865_

Об утверждении плана мероприятий, посвященных 95-летию

 организации ВЛКСМ

В рамках празднованию 95-летия со дня образования ВЛКСМ Администрация  района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных 95-летию образования ВЛКСМ в Пильнинском муниципальном районе (приложение 1).

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке к празднованию 95-летия организации ВЛКСМ (приложение 2).

3. Отделу культуры администрации района (Сесорова И.Т.) и Управлению образования, молодежной политики и спорта (Клинцева А.А.) принять участие в организации и проведении мероприятий в рамках 95-летия ВЛКСМ.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам экономического развития и социальной политики Бочканова С.А.

И.о.главы администрации района                                              П.Н.Лиганов

Подготовлено:

Зав. отделом культуры администрации                                                                      И.Т. Сесорова

Согласовано:

Зам. главы администрации                                                                                          С.А. Бочканов

Зав. правовым отделом                                                                                                 С.Н. Денисов

Приложение  1

к  постановлению  администрации

района  от_15.10.2013г._ №_865_

План мероприятий,  посвященных 95-летию образования  ВЛКСМ

в  Пильнинском  муниципальном  районе

	№
	Название мероприятие
	Дата прове-дения меро-приятия
	Место проведения мероприятия
	Ответственный (ФИО, должность, контакты)

	1
	Проведение спортивных мероприятий, посвященных 95-летию ВЛКСМ (первенство  района по мини-футболу среди учащихся по 3 возрастным группам)
	8, 9, 10 октября

	УОМПС, ОУ

	2
	Проведение «круглого стола» с активом детских и молодежных общественных объединений на тему: «Юность комсомольская моя…»
	22 октября
	Подростковый центр
	УОМПС, ОУ

	3
	Поездка на заключительное мероприятие проекта «Юность комсомольская моя»
	24октября
	ДК ГАЗ г.Н.Новгород
	Абдулганиев М.Г.

	4
	Заседание молодежной палаты при Земском собрании Пильнинского муниципального района с приглашением ветеранов комсомола
	25 октября

	УОМПС, Молодежная палата

	5
	Праздничное мероприятие «Комсомол - это юности имя…», посвященное 95- летию ВЛКСМ
	25октября
	Районный культурно- досуговый центр
	Лиганова Ф.И., Завьялова Н.А., Кабаева Г.В.

	6
	Встреча поколений «Юности нашей союз боевой»
	29октября
	Центральная библиотека
	Лотова И.Г.

	7
	Виртуальная выставка «Комсомол- моя судьба»(по краеведческому материалу)
	29октября
	Центральная библиотека
	Бондарь В.В.

	8
	Организация выставки, посвященной юбилею ВЛКСМ «Комсомолу – 95»
	Октябрь-ноябрь
	Краеведческий музей
	Помчалов А.А.

	9
	Лекции, беседы из цикла: «История комсомола – история страны»
	Октябрь
	Краеведческий музей
	Помчалов А.А.

	10
	Создание альбома «Юность комсомольская моя»
	октябрь
	Центральная библиотека
	Андреева О.В., Абашина А.Е.

	11
	Проведение районного конкурса творческих работ среди старшеклассников « Что я знаю о комсомоле»
	октябрь
	ОУ
	УОМПС

	12
	Литературно - музыкальная композиция «Не расстанусь с комсомолом» , посвященная 95- летию ВЛКСМ
	октябрь
	С.Столбищи
	Тактаева Т.В.

	13
	Познавательная программа «Наша биография»  (посвященная  95 –летию ВЛКСМ)
	октябрь
	Районный культурно-досуговый центр
	Кутырева А.И.

	14
	Встреча районного Совета старшеклассников с лидерами комсомольского движения
	октябрь

	УОМПС

	15
	Ветеранский агитпоезд «Комсомол - это песнь поколений», посвященный 95-летию образования ВЛКСМ, по
	октябрь
	Образовательные учреждения, учреждения культуры населенных пунктов района
	Совет ветеранов,

краеведческий музей,

вокальная группа «Дубравушка»

	16
	Проведение в учреждениях образования мероприятий, посвященных 95-летию ВЛКСМ
	октябрь
	ОУ
	Руководители ОУ

Приложение 2

к постановлению администрации

района  от_15.10.2013г._ №_865_

Состав рабочей группы

по подготовке к празднованию 95-летия организации ВЛКСМ

С целью подготовки и празднования 95-летия организации ВЛКСМ администрация района  п о с т а н о в л я е т:

1.  Создать рабочую группу в составе:

Бочканов Сергей Алексеевич - руководитель, зам.главы администрации по вопросам  экономического развития и социальной политики;

Сесорова Ираида Тимофеевна - зам.руководителя, зав. отделом культуры администрации района;

Завьялова Надежда Александровна - председатель районного Совета ветеранов (по согласованию);

Сальникова Светлана Валерьевна - зав. отделом экономического развития и поддержки предпринимательства администрации района;

Клинцева Анна Александровна - начальник управления образования, молодежной политики и спорта администрации района;

Молодцова Любовь Александровна - директор Государственного казенного учреждения "Управление социальной защиты населения" Пильнинского муниципального района (по согласованию);

Горбунова Надежда Павловна - главный редактор газеты "Сельская трибуна";

Лиганова Фаина Ивановна - научный сотрудник МУК "Пильнинский краеведческий музей", ветеран комсомола;

Махалова Вера Юрьевна - начальник отдела по молодежной политике Управления образования, молодежной политики и спорта.